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Oplæg i NeMM om sydafrikanske mandlige universitetsstuderendes forhold til kærlighed og 
sex ved Bjarke Oxlund
D. 9. februar kl. 15-17 holder Bjarke Oxlund et oplæg ud fra sin ph.d.-afhandling med titlen 
"Mandighed og social tilblivelse i Limpopo: En diskussion af hegemonisk maskulinitet som 
analytisk ramme". Baseret på et års etnografisk feltarbejde ved Limpopo Universitet i Sydfrika, 
argumeneter antropolog Bjarke Oxlund for, at for de unge mænd, som han har studeret, er kærlighed 
og sex hent centrale størrelser for deres sociale tilblivelse. Denne læsning lægger nye dimensioner 
til den klassiske litteraturs betoning af overgangsritualer, hvor unge mænd ansås for rigtige mænd, 
når de havde gennemgået et længerevarende omskæringsritual. Samtidig fungerer analyses som en 
nuanceret kritik af det udbredte begreb hegemonisk maskulinitet, som succesrigt er blevet fremført 
af Raewyn Connell. I præsentationen tager Bjarke således afsæt i sit sydafrikanske materiale for at 
nå til en bredere diskussion af maskulinitetsteorier.
Efter oplægget vil der være mulighed for at stille spørgsmål og diskutere. Arrangementet finder sted 
i lille plenum i P11 på RUC. Der vil være te og kaffe, og alle interesserede tilhørere er velkomne.

Årskonference for Foreningen for Kønsforskning i Danmark
D. 30. april afholdes Foreningen for Kønsforsknings årskonference på Aarhus Universitet under 
temaet Magt & Mobilisering – lokalt, nationalt og globalt. En af konferencens workshops har 
forskning i mænd og maskuliniteter som tema.
Arrangørerne har skrevet følgende introduktion til workshoppen Maskulinitet: ”Forskning i mænd 
og maskuliniteter udgør efterhånden en etableret del af kønsforskningen. Nogle forskere søger 
primær inspiration i Connells klassiske arbejde om hegemonisk maskulinitet, medens andre tager 
udgangspunkt i intersektionalitetstilgangen. Desuden findes forskellige postfeministiske og 
poststrukturalistiske positioner. Samtidig benyttes maskulinitetsperspektivet til stadighed inden for 
nye empiriske områder såsom arbejdsmiljø, politisk radikalisering, køn i organisationer, subkulturer 
og vold. Workshoppen indbyder forskellige typer af bidrag, som handler om eller tager 
udgangspunkt i maskulinitet. Det kan være teoretiske diskussioner, empiriske bidrag, såvel som 
bidrag der diskuterer mere principielle spørgsmål om forskningsfeltets fremtid og relation til det 
bredere kønsforskningsfelt.”
Keynote speakers på årskonferencen er Nira Yuval-Davis, Director of the Research Centre on 
Migration, Refugees and Belonging, East London University, og Myra Marx Ferree, Professor of 
Sociology and Director of the Center for German and European Studies at the University of 
Wisconsin. Disse to markante kvindelige forskere vil give hver deres bud på tilgange til kvinders 
magt og mobilisering i et globalt perspektiv.
Læs mere om call for papers, sted, program, tilmelding, konferencens øvrige workshops mm. på 
årskonferencens hjemmeside: http://www.magtogmobilisering.aau.dk/.

Konference om kønsbaseret vold med fokus på unge og forebyggelse
Det Nationale Voldsobservatorium under Kvinderådet og Center for Sundhedsfremmeforskning på 
RUC har arrangeret en konference med titlen Kønsbaseret vold – fokus på unge og forebyggelse for 
praktikere og teoretikere, der interesserer sig for eller beskæftiger sig med vold mod kvinder og 
dens konsekvenser. Konferencen afholdes to gange, først på RUC mandag d. 7. marts og derefter i 
Århus onsdag d. 9. marts.
Arrangørerne skriver om konferencen: ”Kønsbaseret vold er et alvorligt sundheds- og 
samfundsproblem, men vold kan forebygges og sundhed fremmes. En målrettet forebyggelse vil 
betyde lavere sundhedsudgifter og mere ligestilling mellem kønnene. På konferencen belyser vi 
sammenhænge mellem samfund, køn og vold, vi vil høre om konkrete erfaringer med forebyggelse i 

http://www.magtogmobilisering.aau.dk/


kommunalt regi, og vi vil drøfte erfaringer fra projekter målrettet unge. ”
Læs mere om konferencen, program i henholdsvis Roskilde og Århus, pris, tilmelding mm. på 
RUCs hjemmeside: http://www.ruc.dk/forskning/forskningscentre/csuf/arrangementer/20110307-
koensbaseret-vold/.

Tre arrangementer om dansk ligestillingshistorie: Mandlige Centrum-Venstre-politikere var 
erklærede feminister og kæmpede for kvinders stemmeret i Danmark i 1800-tallet
I marts holder historiker Jytte Larsen to foredrag, arrangereret af KVINFO, hvor hun præsenterer 
resultaterne fra sit nyudgivne første bind af Dansk Ligestillingshistorie, Også andre hensyn - Dansk 
Ligestillingshistorie 1849-1915, der omhandler perioden op til indførelsen af stemmeret for kvinder 
i Danmark i 1915. Med denne bog skriver Jytte Larsen den danske ligestillingslovgivning ind i 
politisk historie, og løsriver den fra kvindebevægelsens historie. Hun argumenterer for, at 
ligestillingspolitik snarere har været præget af konsensus end af kønskamp, og at feminisme 
omkring år 1900 var mainstream for centrum-venstremænd. Ved et afsluttende debatarrangement 
kan man høre Jytte Larsen diskutere sine analyser og konklusioner med tre andre kønshistorikere: 
Bente Rosenbeck, Drude Dahlerup og Inger Lyngdrup Nørgaard.
D. 17. marts kl. 17.15-19.15 præsenterer Jytte Larsen sin forskning med foredraget "48'erne - 1800-
tallets 68'ere", d. 24. marts kl. 17.15-19.15 præsenterer Jytte Larsen sin forskning med foredraget 
"At gøre uretten god igen: Ligestillinglovgivning 1857-1915" og d. 31. marts kl. 17.15-19.15 
afholdes et afsluttende debatarrangement med opponenterne Bente Rosenbeck, Drude Dahlerup og 
Inger Lyngdrup Nørgaard. Alle arrangementerne afholdes på KVINFOs Bibliotek, Christians 
Brygge 3, 1219 København K. Det koster 50 kr. pr. gang at deltage, inkl. lidt at spise og drikke. 
Tilmelding er ikke nødvendig.
Læs mere om de enkelte arrangementer på KVINFOs hjemmeside: 
http://forside.kvinfo.dk/KVINFO_arrangementer/ogsaa_andre_hensyn_dansk_ligestillingshistorie_
1849_1915.

Næste nordiske maskulinitetskonference i Oslo udsat til foråret 2012
Den næste nordiske maskulinitetskonference i Oslo arrangeret af Nordisk Forening for forskning 
om Mænd og Maskuliniteter, der var planlagt til at blive afholdt i oktober 2011, er blevet udsat til 
foråret 2012. Nærmere informationer om datoer følger snarest.
Konferencen arrangeres i et samarbejde mellem Nordisk Forening for Forskning om Mænd og 
Maskuliniteter (NFMM), Senter for tverrfaglig kjønnsforskning, Reform og NIKK - Nordisk 
Institutt for Kunnskap om Kjønn. Call for papers udsendes i januar 2011.

Samling af de bedste artikler i Journal of Men, Masculinities and Spirituality publiceret
Journal of Men, Masculinities and Spirituality (JMMS) er et netbaseret forskningstidsskrift, som er 
peer-reviewed og tværfagligt. JMMS søger at være så inkluderende som muligt i sit 
undersøgelsesområde, og artikler omhandler det fulde spektrum af maskuliniteter og seksualiteter, 
særligt de, der sjældent høres. På samme vis undersøger JMMS ikke kun monoteistiske religioner 
og spiritualiteter, men også østlige, oprindelige og nye religiøse bevægelser og andre spiritualiteter, 
som undviger kategorisering. Artikelsamlingen The Best of Journal of Men, Masculinities and 
Spirituality indeholder de bedste artikler der indtil videre er blevet udgivet i JMMS i printet form.
Læs mere og bestil på JMMS' hjemmeside: http://www.gorgiaspress.com/bookshop/pc-57377-116-
gelfer-joseph-the-best-of-journal-of-men-masculinities-and-spirituality.aspx.
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